

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Cheung Kong Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1038)

二零一六年度中期業績

長江基建集團有限公司（「長江基建」、「本公司」或「集團」）截至二零一六年六月三十日止上半年度錄得未經審核股東應佔溢利港幣五十五億一千一百萬元，較二零一五年同期上升百分之四點九。有關業績表現乃基於兩大主要因素：（一）集團出售 **Spark Infrastructure** 之權益而錄得一次性收益；以及（二）英鎊、澳元及新西蘭元表現疲弱導致以港元計算的業績受到匯兌影響。

集團旗下業務於回顧期內表現良好。按營運所在地貨幣計算，除中國內地基建業務及基建材料業務以外，集團於英國、澳洲、加拿大、新西蘭及歐洲大陸之資產組合均錄得增長。同時，電能實業的溢利貢獻亦有所上升。

股息持續增長

長江基建董事會（「董事會」）宣佈派發二零一六年度中期股息每股港幣六角三分，給予於二零一六年八月三十一日（星期三）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東，較二零一五年同期每股港幣六角增長百分之五，延續長江基建上市二十年來股息連年增長之趨勢。上述中期股息將於二零一六年九月九日（星期五）派發。

強大環球基建業務組合

電能實業

於截至二零一六年六月三十日止六個月，電能實業的溢利貢獻為港幣十三億五千一百萬元，較二零一五年同期上升百分之七點四。

有關業績乃歸因於三大因素：（一）於二零一五年年底收購的 Portugal Renewable Energy 溢利貢獻增加；（二）於二零一五年六月出售部分港燈電力投資股權錄得賬面虧損；以及（三）出售部分港燈電力投資股權引致該投資信託之貢獻減少。

英國業務

英國業務的溢利貢獻按當地貨幣計算上升百分之六點六（以港幣計算，溢利貢獻增長百分之零點二至港幣三十一億八千七百萬元）。

長江基建於英國的四項受規管業務包括 UK Power Networks、Northumbrian Water、Northern Gas Networks 及 Wales & West Gas Networks 均於最近完成「規管修訂」。中期而言，項目可就往後的收益作準確之預算。於回顧期內，各業務均錄得理想業績。

於二零一五年收購的 UK Rails 表現符合預期。自收購交易完成後，該公司簽訂數項總值九億七千一百萬英鎊之新列車購買合約，有關項目均已簽訂長期租賃協議。

於回顧期內，英鎊匯價顯著下跌，集團以港幣計算溢利貢獻的業績表現因而受到影響。然而，長江基建於該國各項業務的基本表現良好。此外，近日英鎊匯率續挫可能導致未來出現高通脹，集團的受規管業務日後或將受惠於通脹掛勾收費條款而產生更高的收益。

澳洲業務

以當地貨幣而言，澳洲業務之溢利貢獻較二零一五年同期上升百分之一百七十八點五（以港幣計算，溢利貢獻增加百分之一百六十二至港幣十四億三千六百萬元）。有關增長主要由於集團於六月出售 Spark Infrastructure 之少數股東權益而錄得一億三千六百萬澳元（港幣七億八千一百萬元）之一次性收益。若剔除此項一次性收益，按澳元計算則業務按年錄得百分之二十七增長（以港幣計算，業績上升百分之十九）。

SA Power Networks 及 Victoria Power Networks 之新「規管修訂」分別於二零一五年七月一日及二零一六年一月一日生效，預期新規管的實施可在規管期內提供穩定及可預期的經營框架。

Australian Gas Networks 於南澳洲省及昆士蘭省之業務於上半年度完成「規管修訂」，讓項目可就未來的收益作準確之預算。

其他基建業務

長江基建的其他基建業務包括於中國內地、加拿大、新西蘭、荷蘭及葡萄牙的項目。

中國內地公路項目之溢利貢獻以當地貨幣計算減少百分之四。由於集團於二零一五年出售江門江沙公路錄得一次性收益及人民幣匯價轉弱，整體內地基建業務組合的業績當以港幣計算時，較去年同期下跌百分之二十二點三。

於加拿大，Canadian Power 及 Park’N Fly 的業績良好。以當地貨幣計算，加拿大業務的溢利貢獻較二零一五年同期上升百分之三十點九（以港幣計算，溢利貢獻增長百分之二十一點二）。

在新西蘭，Wellington Electricity 及 EnviroNZ 的表現均符合預期。按當地貨幣計算，新西蘭業務組合的溢利貢獻較去年同期錄得輕微增長（以港幣計算，業績下跌百分之八點二）。

歐洲大陸方面，隨著 Portugal Renewable Energy 於二零一六年首次帶來整個半年度六個月的溢利貢獻，歐洲大陸業務組合的溢利貢獻按當地貨幣計算較去年同期上升百分之一百六十八（以港幣計算，溢利貢獻增長百分之一百六十六）。

基建材料業務

中國內地市場競爭激烈令水泥及有關產品價格下調，基建材料業務的溢利貢獻於上半年度下跌百分之二十六點二（以港幣計算）。

二零一六年新收購項目

長江基建聯同電能實業購入赫斯基能源中游業務百分之六十五權益。該項業務於加拿大設有全長一千九百公里的輸油管道、兩項儲存設施，以及其它配套。是次收購不單標誌長江基建首度涉足輸油管道及原油儲存業務，亦進一步強化集團旗下加拿大業務組合。

由於已簽訂為期二十年的供購合約，加上合資協議訂明多項保障，預期是項投資將可為長江基建帶來可靠及可預計的回報。

是項收購已於七月中完成。

財務實力強健

長江基建致力貫徹審慎之財務原則及保守的風險管理策略。集團透過收購新資產以擴展旗下基建業務組合之同時，亦將繼續密切監察及保持強健的財務狀況。

鑑於國際業務組合具相當規模，長江基建深明外匯管理的重要性，歷來一直採取審慎的策略。在營運公司的層面，項目以業務所在地的貨幣借貸，或以當地貨幣對沖外幣借貸。在股權投資的層面，集團一般在收購項目時已進行對沖，以應對貨幣匯價變化，同時為防範匯價波動提供保障。有關保障的利益雖然未反映於綜合收益表上，其價值卻隱藏於財務報表儲備當中，僅在股權投資獲變現時才會全面浮現。同時，各項目的基本營運實質上不受匯價變動影響。集團基建業務組合包含的受規管資產及合約營運項目，將一如以往繼續為長江基建提供穩定及可預計的收入。

長江基建於二零一六年三月就發行票面值十二億美元、固定息率為五點八七五厘之永久資本證券作出擔保，作為集團其中一項庫務安排。期內，集團亦贖回於二零一零年發行票面值十億美元、固定息率為六點六二五厘之永久資本證券。

於二零一六年六月三十日，集團持有港幣一百一十億元現金，負債淨額對總資本淨額比率為百分之五。長江基建已具備有利條件，適時進行更多收購。

展望

展望二零一六年下半年，預期環球市場將依然不明朗及持續波動。在疲弱的經濟環境下，可供併購優質資產的機會或隨之增多，此市場環境可為長江基建的進一步增長締造良機。憑藉龐大手頭現金、雄厚財務實力，以及有能力兼經驗豐富的管理團隊，長江基建具備有利條件把握這些擴展機遇。

長江基建將繼續在既有的營運據點及業務範疇物色擴展及增長機會，並致力研究開拓新市場及涉足新行業。集團將一如既往，於尋求新投資項目的過程中不會抱有志在必得的心態。每項新收購均需符合集團嚴謹的投資準則。

本人藉此機會對董事會同仁、管理層及各員工一直以來的投入，以及各股東的支持，致以衷心謝意。

主席

李澤鉅

香港，二零一六年七月二十八日

財務概覽

財務資源、庫務安排及負債比率

集團之資本承擔及投資項目所需金額，均由集團之手持現金、內部現金收益、銀團貸款、票據、配股及其他項目貸款撥支。

於二零一六年六月三十日，集團之現金及存款總額為港幣一百一十二億五千八百萬元，而貸款總額為港幣一百七十六億五百萬元，包括港幣二億六千萬之港元票據及港幣一百七十三億四千五百萬元之外幣貸款。貸款中百分之九十二之還款期為二零一七年至二零二零年，以及百分之八為超過二零二零年。集團之融資項目持續反應良好，深獲銀行界支持。

集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策，為妥善管理風險及降低資金成本，集團一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部分現金均為美元、港幣、澳元、新西蘭元、英鎊、加幣、歐羅或人民幣短期存款，集團對其資金流動及融資狀況均作出定期之審查，因應新投資項目或銀行貸款還款期，尋求融資安排之同時，集團將繼續維持穩健的資本結構。

於二零一六年六月三十日，集團之負債淨額對總資本淨額比率為百分之五，該比率乃根據集團之負債淨額港幣六十三億四千七百萬元，以及以貸款總額加權益總額減現金及存款總額所得之總資本淨額港幣一千一百五十四億四千八百萬元計算。該比率低於二零一五年年底的負債淨額對總資本淨額比率百分之八水平。有關轉變主要由於發行永久資本證券籌集資金及出售證券投資所得款項，並扣除部分用於贖回二零一零年發行之永久資本證券之資金所致。

對於在其他國家的投資，集團一貫將以當地貨幣計算之借貸維持於合適水平，以對沖該等投資的匯率風險。集團亦已訂定若干利率及匯率掉期合約，以減低利率及其他匯率風險，於二零一六年六月三十日，該等衍生工具之名義總額為港幣四百三十六億一千八百萬元。

集團資產抵押詳情

於二零一六年六月三十日：

- 集團之融資租約負債共港幣二千九百萬元乃以賬面價值為港幣二千七百萬元之相關租賃資產作抵押；及
- 資產淨值為港幣十億九千八百萬元之一間附屬公司之股票已用作抵押，使集團獲取共港幣十一億七千一百萬元之銀行貸款。

或有負債

於二零一六年六月三十日，集團之或有負債如下：

百萬港元

為聯屬公司之銀行貸款提供擔保	1,259
為一間聯屬公司發出的其他擔保	745
履約擔保	99
分包商保函	6
總額	2,109

僱員

除聯屬公司以外，本集團包括附屬公司共僱用二千零六十八名員工，僱員開支（不包括董事酬金）為港幣三億四千八百萬元。本集團確保僱員薪酬維持競爭力。僱員的薪酬及紅利，以個別僱員的表現及資歷釐定。

於本公司在一九九六年上市時，以港幣十二元六角五分申請本公司每股面值港幣一元之股份之本公司僱員，總共獲得優先認購 2,978,000 股本公司新股。本集團並無僱員認股權計劃。

購入、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一六年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

本公司董事會（「董事會」）及管理層致力維持良好的企業管治常規及程序。本公司所遵行的企業管治原則著重高質素之董事會、健全之內部監控，以及對全體股東之透明度及問責性。

除下文所披露者外，於截至二零一六年六月三十日止六個月內，本公司已應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四之企業管治守則（「企業管治守則」）所載原則，並已遵守所有守則條文及（如適用）建議最佳常規。就企業管治守則第 A.5.1 至 A.5.4 條守則條文而言，本公司並未設立提名委員會。目前，董事會負責不時審閱董事會之架構、人數及組成，並委任新董事，以確保董事會由具備配合本公司業務所需才識及經驗之人士組成，董事會全體亦共同負責審訂董事（尤其是董事會主席及集團董事總經理）之繼任計劃。

集團致力達致並維持開放性、廉潔度及問責性。為貫徹履行此方針及符合企業管治守則，本公司審核委員會已制訂「處理舉報有關財務匯報、內部監控或其他事宜之可能屬不當行為之程序」。此外，本公司已制訂「處理機密資料、消息披露，以及買賣證券之政策」，供本公司僱員遵從。

審核委員會

本公司已於一九九八年十二月成立審核委員會（「審核委員會」），並根據企業管治守則當時條文制訂其書面職權範圍及不時因應現行相關條文作出修訂。審核委員會由五位獨立非執行董事羅時樂先生（審核委員會主席）、張英潮先生、郭李綺華女士、孫潘秀美女士及藍鴻震先生組成。審核委員會之主要職責包括審查及監察本集團之財務匯報制度、風險管理及內部監控系統，審閱本集團之財務資料，檢閱本公司與外聘核數師之關係，以及履行由董事會轉授之企業管治職能。

審核委員會已審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期業績。

薪酬委員會

為符合企業管治守則，本公司已於二零零五年一月一日成立薪酬委員會（「薪酬委員會」），其大部分成員均為獨立非執行董事。薪酬委員會成員包括董事會主席李澤鉅先生，以及兩位獨立非執行董事張英潮先生（薪酬委員會主席）及羅時樂先生。



Cheung Kong Infrastructure Holdings Limited 長江基建集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1038)

開派二零一六年度中期股息啟事

長江基建集團有限公司董事會宣佈，本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核股東應佔溢利為港幣五十五億一千一百萬元，即每股溢利為港幣二元一角九分。董事會現決定派發二零一六年度中期股息每股港幣六角三分，給予於二零一六年八月三十一日（星期三）（即確定收取中期股息權利之記錄日期）營業時間結束時已登記在本公司股東名冊內之股東。為確保收取中期股息之權利，已購買本公司股票人士請將購入之股票及填妥背面或另頁之過戶表格，於二零一六年八月三十一日（星期三）下午四時三十分前送達香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 室本公司股份登記分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記手續。上述中期股息將於二零一六年九月九日（星期五）派發。

承董事會命
長江基建集團有限公司
公司秘書
楊逸芝

香港，二零一六年七月二十八日

於本文件日期，本公司之執行董事為李澤鉅先生（主席）、甘慶林先生（集團董事總經理）、葉德銓先生（副主席）、霍建寧先生（副主席）、甄達安先生（副董事總經理）、陳來順先生（財務總監）、周胡慕芳女士（亦為霍建寧先生及陸法蘭先生之替任董事）及陸法蘭先生；非執行董事為張英潮先生（獨立非執行董事）、郭李綺華女士（獨立非執行董事）、孫潘秀美女士（獨立非執行董事）、羅時樂先生（獨立非執行董事）、藍鴻震先生（獨立非執行董事）、高保利先生（獨立非執行董事）、李王佩玲女士及麥理思先生；及替任董事為文嘉強先生（為葉德銓先生之替任董事）及楊逸芝小姐（為甘慶林先生之替任董事）。

綜合收益表

截至六月三十日止六個月

百萬港元	附註	2016 年	未經審核 2015 年
營業額	2	14,056	14,114
基建投資之銷售及利息收入	2	2,588	2,879
其他收入	3	374	361
營運成本	4	(1,762)	(1,500)
融資成本		(278)	(405)
匯兌虧損		(498)	(106)
出售證券投資之溢利		781	-
攤佔聯營公司之業績		1,601	1,374
攤佔合資企業之業績		3,004	2,914
除稅前溢利		5,810	5,517
稅項	5	(7)	(11)
本期溢利	6	5,803	5,506
歸屬：			
本公司股東		5,511	5,253
永久資本證券持有人		308	258
非控股權益		(16)	(5)
		5,803	5,506
每股溢利	7	港幣 2.19 元	港幣 2.10 元

綜合財務狀況表

百萬港元	附註	未經審核 2016年 6月30日	經審核 2015年 12月31日
物業、機器及設備		2,435	2,379
投資物業		334	334
聯營公司權益		52,787	54,004
合資企業權益		58,163	60,988
證券投資		711	1,985
衍生財務工具		1,765	571
商譽及無形資產		2,594	2,525
遞延稅項資產		30	21
其他非流動資產		38	17
非流動資產總值		118,857	122,824
存貨		160	165
衍生財務工具		536	423
應收賬款及預付款項	9	665	793
銀行結餘及存款		11,258	7,897
流動資產總值		12,619	9,278
銀行及其他貸款		6,060	15
衍生財務工具		105	121
應付賬款及應計費用	10	3,270	3,432
稅項		118	113
流動負債總值		9,553	3,681
流動資產淨值		3,066	5,597
資產總值減流動負債		121,923	128,421
銀行及其他貸款		11,545	17,162
衍生財務工具		737	175
遞延稅項負債		506	488
其他非流動負債		34	37
非流動負債總值		12,822	17,862
資產淨值		109,101	110,559
上列項目代表:			
股本		2,651	2,520
儲備		96,870	100,051
公司股東應佔權益		99,521	102,571
永久資本證券		9,543	7,933
非控股權益		37	55
權益總額		109,101	110,559

綜合中期財務報表附註

1. 編製基準

集團除採納香港會計師公會所頒佈，對集團二零一六年一月一日或以後開始之會計期間生效之新增及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製本綜合中期財務報表所採用之會計政策與截至二零一五年十二月三十一日止年度綜合財務報表所採用者一致。採納該等新香港財務報告準則對集團於本期及過往期間之業績與財務狀況不會產生重大影響。

2. 營業額

營業額指基建材料銷售、向聯營公司及合資企業貸款所得之利息收入、廢物管理服務銷售、基建投資類別中證券投資之利息收入、供水收入與攤佔合資企業之營業額。

營業額包括基建投資之銷售及利息收入及攤佔合資企業之營業額分析如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2016 年	2015 年
基建材料銷售	920	1,156
向聯營公司貸款所得之利息收入	183	195
向合資企業貸款所得之利息收入	834	865
廢物管理服務銷售	627	616
證券投資利息收入	24	24
供水收入	-	23
基建投資之銷售及利息收入	2,588	2,879
攤佔合資企業之營業額	11,468	11,235
營業額	14,056	14,114

3. 其他收入

其他收入包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2016 年	2015 年
銀行及其他利息收入	58	51
出售一間合資企業之溢利	-	34

4. 營運成本

營運成本包括以下項目：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2016 年	2015 年
出售存貨之成本	831	1,000
提供服務之成本	344	346
物業、機器及設備之折舊	97	110
無形資產之攤銷	15	14

5. 稅項

稅項乃以估計應課稅溢利扣除可用稅務虧損，按適用之稅率計算撥備。因暫時性差異而產生之遞延稅項乃根據負債法，按適用於集團業務及有關不同國家之稅率作出撥備。

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2016 年	2015 年
本期 – 香港	-	2
本期 – 香港境外	16	8
遞延稅項	(9)	1
總額	7	11

6. 本期溢利及分項資料
截至六月三十日止六個月

百萬港元	基建投資																			
	投資於電能實業*		英國		澳洲		中國內地		新西蘭		加拿大及歐洲大陸		小計		基建有關業務		不作分配之項目		綜合	
	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015	2016	2015
營業額	-	-	9,311	9,451	924	987	213	268	911	924	1,180	707	12,539	12,337	1,517	1,777	-	-	14,056	14,114
基建投資之銷售及利息收入	-	-	703	796	207	219	-	-	653	644	105	64	1,668	1,723	920	1,156	-	-	2,588	2,879
銀行及其他利息收入	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	15	18	43	32	58	51
出售一間合資企業之溢利	-	-	-	-	-	-	-	34	-	-	-	-	-	34	-	-	-	-	-	34
其他收入	-	-	28	-	-	-	58	59	1	-	-	-	87	59	32	12	197	59	316	130
衍生財務工具因公平價值之變動	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(197)	146	(197)	146
折舊及攤銷	-	-	-	(2)	-	-	-	-	(70)	(72)	-	-	(70)	(74)	(41)	(49)	(1)	(1)	(112)	(124)
其他營運成本	-	-	-	(20)	-	-	-	(1)	(464)	(445)	-	-	(464)	(466)	(884)	(1,040)	(105)	130	(1,453)	(1,376)
融資成本	-	-	-	(1)	-	-	-	-	(31)	(39)	-	-	(31)	(40)	-	-	(247)	(365)	(278)	(405)
匯兌虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(498)	(106)	(498)	(106)
出售證券投資之溢利	-	-	-	-	781	-	-	-	-	-	-	-	781	-	-	-	-	-	781	-
攤佔聯營公司及合資企業之業績	1,351	1,258	2,445	2,408	448	330	104	114	(3)	(2)	170	76	3,164	2,926	90	104	-	-	4,605	4,288
除稅前溢利/(虧損)	1,351	1,258	3,176	3,181	1,436	549	162	207	86	86	275	140	5,135	4,163	132	201	(808)	(105)	5,810	5,517
稅項	-	-	11	-	-	-	(5)	(5)	(8)	(1)	(1)	(1)	(3)	(7)	1	(4)	(5)	-	(7)	(11)
本期溢利/(虧損)	1,351	1,258	3,187	3,181	1,436	549	157	202	78	85	274	139	5,132	4,156	133	197	(813)	(105)	5,803	5,506
歸屬：																				
本公司股東	1,351	1,258	3,187	3,181	1,436	549	157	202	78	85	274	139	5,132	4,156	149	202	(1,121)	(363)	5,511	5,253
永久資本證券持有人	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	308	258	308	258
非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(16)	(5)	-	-	(16)	(5)
	1,351	1,258	3,187	3,181	1,436	549	157	202	78	85	274	139	5,132	4,156	133	197	(813)	(105)	5,803	5,506

* 集團於本期內持有電能實業有限公司(「電能實業」)百分之三十八點八七(二零一五年：百分之三十八點八七)之股本權益，該公司在香港聯合交易所有限公司上市。

6. 本期溢利及分項資料 (續)

歸屬本公司股東之分項溢利為集團於每個分項賺取並扣除歸屬永久資本證券持有人及非控股權益後之溢利，未計入集團總公司辦事處庫務活動溢利或虧損、行政及其他開支。

7. 每股溢利

每股溢利乃按公司股東應佔溢利港幣五十五億一千一百萬元 (二零一五年：港幣五十二億五千三百萬元)，及中期內已發行股份之加權平均數 2,519,610,945 股 (二零一五年：2,506,351,276 股) 計算。

有關在二零一六年三月因發行永久資本證券而所發行的新股本並不計算在公眾持有之股份數目內，因此有關股份不會用於計算每股溢利。

8. 中期股息

董事會宣佈派發中期股息如下：

百萬港元	截至 6 月 30 日止 6 個月	
	2016 年	2015 年
中期股息每股港幣六角三分 (二零一五年：每股港幣六角)	1,587	1,512

截至二零一六年六月三十日止六個月，董事會宣佈派發中期股息為港幣十五億八千七百萬元 (二零一五年：港幣十五億一千二百萬元)，此金額已註銷於二零一六年三月因發行永久資本證券而所發行的新股本所支付之港幣八千三百萬元 (二零一五年：無)。

9. 應收賬款及預付款項

應收賬款及預付款項包括港幣二億八千七百萬元（於二零一五年十二月三十一日為港幣三億一千二百萬元）之應收貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2016年 6月30日	2015年 12月31日
即期	257	203
逾期但不超過一個月	16	81
逾期一至三個月	19	30
逾期三個月以上但不超過十二個月	4	15
逾期十二個月以上	23	16
逾期額	62	142
呆賬撥備	(32)	(33)
撥備後總額	287	312

集團與客戶間之交易主要以信貸形式進行，惟新客戶、廢物管理服務銷售的家居客戶及付款記錄不佳之客戶，則一般須要預先付款。貨款一般於發票開立後一個月內到期，惟部份具聲譽之客戶，付款期限可延展至兩個月，而具爭議性賬項之客戶，則須個別商議付款期限。每名客戶均有最高信貸限額，並由高級管理層根據規定之信貸檢討政策及程序授出及批核。

10. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括港幣二億七千一百萬元（於二零一五年十二月三十一日為港幣一億九千萬元）之應付貿易賬款，其賬齡分析如下：

百萬港元	2016年 6月30日	2015年 12月31日
即期	169	110
一個月	35	21
兩至三個月	29	11
三個月以上	38	48
總額	271	190

11. 綜合中期財務報表審閱

本綜合中期財務報表乃未經審核，但已由審核委員會作出審閱。